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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pétfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™).

AS Termo SH.P.K., Edi Durham, p.n., SKENDERAJ, pérfagésuar nga ARNOLD SYLA Drejtor.,
Neni1l Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nx. 04/L-237. Pér céshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés dubet té jeté : Ngjyrosja e mureve dhe punimi i dYshemeve me linoleum ne Shfmu
RASIM KICINA

Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshmér t€ ploté me afatet e Kushteve té€ kontratés dhe t& aneksit teknik, duke
pérfshiré t€ gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendiipranimit té sherbimeve do t€ jeté: Komuna ¢ Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do € jeté DDPL
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe fumnizimeve do té jeté deri né afatin : 10 dite.

Neni 3 Cmimi

Gmimii furnizimeve éshté né shumén prej: 8,755.00 €; [Tetémijé e Shtatéqindé e Pesédhjeté e Pesé
EURO ]

3.1 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borzh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet t& jeté i presé dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artilkujve gé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit stpas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t€ béhen né pajtimn me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Buro.
Pagesa do t& kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projeletit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departaments pérkatés. Data




¢ pagests do té jeté dara né té cilén debitohet liogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nul plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

- 4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjiin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pervojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afat i kryerjes sé sherbimeve duhet t& jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve t€ kontratés dhe duhet té jeté kon form jesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t€ Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/1-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitotimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen DREJTORIA E ARSIMIT
a) 'T& gjitha pagesat kryhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtati
Peér pagesé dhe atkivim. Pérqindja % e pagesés, té sherbimeve t& kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyttari pér pagesé para se t€ kryhet pagesa duhet t2 bindet se farura éshté konform kérkesés dhe
¢mimorés qé &shté pjesé e kontratés, Gdo faturé duhet t& prancher nga Menaxher i Projektit.
b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimer, procesverbalet, raportet pér sherbimeve t& kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet t& dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.
€} Zyrtati pér pagesé dhe arkivim t& léndéve, obligohet g# t& giitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshira
edhe raportet e pranimit, urdhéit pér pagesé dhe urdhérbletjes, £ arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g2
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré q&
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Fkonomik éshté pérgiegjés pér & gjitha detyrimet dhe taksat né pécputhje me Ligjin e Republikés s&

Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se Jang t€ pérfshira né ¢mimin e kontratés,
Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i furnizimeve/ shérbimeve/punéve duhet né ts gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&

parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin caktuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Gatancioni i sherbimeve

7.1 Garancioni PER ELIMINTM TE DEFEKTEVE eshte Nje vite.
Neni8 Vonesat ng ekzekutim

8.1 Nése Operatord Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [ dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t¢ specifiluara ng
kontraté, Autoritets Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés,
do (€ keté t€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjer skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t1 marré démet e likuiduara t& barabarta tme 0,25% né dité & vlerés sé [shetbimeve] té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % té vierds totale t& kontratés,

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shie ajé marréveshje me shktim me t& cilin Operatosd
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. Operator Ekonomik nuk duhet 8
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Auroriteti Kontraktues. Autoriter Kontraktues do t& njoftojé

Neni1l Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet 9€, pasi t1 japé Operatorit Ekonomik shtatg dite paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk ardn 5 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) I jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontrakmues; e). Falimenton; f).

Eshté dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje qé ka té beje me sjelljie profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
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Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
12.1 Operatori Fkonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dita paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Antoriteri kontraktues: a} Nuk arrin t; paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet ¢ paguhet
brenda periudhaés s& saktésuar me kontrats; b) vazhdimisht nuk agrin ¢ plotésojé obligimet e veta me kontratg; ¢) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk eshté né giendje pér 12 leryer njé pjesé materiale t kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané specifikuar pa kontraté ose q€ nuk i atribuchen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmatréveshjeve me procedure gjvqésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin giaté ckzekutimit sg késaj kontrate dhe se nulk
eshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ts dorézohet né né pajtim me ligjin & Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shleim né lidhje me kété Kontrats ndémjet Autoriterit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numzin ei identifikimit, dhe duher 2 dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjiinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertds &shta paramasa dhe parallogaria e ofertuesit Kontrata hyné ng fugi me menjehere pas

Pér Kontraktuesin k’

‘ARNOLDSYLA

DREJTOR

| SHENDERAS |
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l/ GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE ~ INSURANCE COMPANY

(<)
&

Polica nr. : 10001141556
P&r : KOMUNA GLLOGOC
N& emér té : AS Termo SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ngjyrosja e mureve dhe punimi i dyshemeve me linoleum ne Shfmu
RASIM KICINA

Numri i Prokurimit - 611-24-10029-5-3-6

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarrs veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguringé né& shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te p&rmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté né&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgiegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvec atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 875.50 € (Tet& Qind e Shtatédhjeté
e Pesé Euro e Pesédhjeté Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge
blerési do pérmbushé t& gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé bler8si déshton ti
pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& Ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues,
deri n& maksimumin e limitit te cekur mé lart®, q& me kérkesén tuaj t& pard me shkrim né t& cilén ju
deklaroheni:

a) 9é bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén gé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né& shumén e limituar prej: 875.50 € sic &shté lartcekur, do té b&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,
Kérkesa e juaj duhet t& shoqérahet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 14:10.2024 deri m&: 12.04.2025

Néhshkrérr;i dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 1410.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: $10842832 / Tel: +383 (C) 38 221 000
Emait: info@prisig-ks.com / waww.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republiie e Kosovas




PARAMASA dhe PARALLOGARIA pér kryrien e punéve
Ngjyrosja e brendshme e shkollés dhe punimi i dyshemes se kiaseve me linolelum
né shimu "Rasim Kigina” Drenas

Poz | o  Pérshiaimi] pericionit: Njgsla {sasia’ Cmimi |VLERA ()
PUNET E NGJYROSJES

N& ¢mim 1& pérfshihet edhe levizja e inventarit pér
névoja 1& ngjyrosjes dhe mbulimi | dyshemes, inventarit
dhe elementeve fera g& mund 18 sterpikén me ngjyré.
Ngjyra aplikohet sipas ydhézimeve 1€ prodhuesit.

sumnizimi me maierial dhe lyrja & mureve & brendshme
dhe pliafoneve t& shkollés me ngiyré t& bardhé.
Tormizm me maternal dhe lyeria e mueve & kigsve dne
koridoreve 18 shkollés deriné iartésin 1.4rm me ngjyré t&
plastifikuar {ngjyré yndyrore me bazé selikon), e cila
dunet 1& jeté e gendrushme che plotésisht rezistente

2 indaj pastimit me vjé. para ngjyrosies, siperfaget m? 940| 1.50 1,410.00
damtuar 18 ngjyrés apo gletit duhet t& trgjiohet me
masé adekuard apo 1& gryhef. e pasta] lyhet me nj&
shiress bozé. Nuanca e ngjyres caktohet nga drejicria e
shknil&s

m? | 3400t 100! 340000

PUNET E DYSHEMES -

Furnizimi me gjithé materialin e navojsh&m dhe punimi i
dyshemas sé disa klasave mé finoleium me trasha&si 2mm
me 1& gjitha shiresat & ngjitésit. Linoieiumi duhet té jeté
xualitativ, | pérshiaishem pér ambiente shkollore dhe &
punchet sipas standardeve me t& mira. N& cmim
pérfshihet edhe punimi i lasnjeve ansore nga matesalii
nj&jté. punimi i fugave. si dhe largimi | dyshemes
ekzistuese nge linolelumi. Nése, giatd largimit 1&
tinoieiumit ekzistues. demtohet shiresa e esirihul, fiparimi
duhet t& pérfshinet né k&t€& grmim.

m? 5361 7.850] 3.945.00

B R Totabrieitvsh:] 1 8;755.00

PLANI DINAMIK: 30 DITE PUNE. OF duhet 18 merr parasysh & njekohésisht do 18 hvillohet edhe
procesi mesimor dhe si pasojé duhet 1& organizoj punén né hapésira té& kufizuar {n& disa klasé),
derisg & behen 1€ gaishme ato klasa pér mesim e pastaj kalojné e hapésira tiera.




